
Contacto

Correo Electrónico 
secretario@villanuevadelaconcepcion.es

Dirección Postal

Avenida Blas Infante, 2
(29230) Villanueva de la Concepción España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1625/2023_RED_AGUA_PLANTEL 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.villanuevadelaconcepcion.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2GI88gzY8CiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes a la «Mejora de la red de agua potable en el
casco urbano de Villanueva de la Concepción (PAEM 2023 1ª fase)»

En las calles Plantel Juvenil, Málaga y, en menor medida, Sainz Pardo, del casco urbano de Villanueva de laDescripción 
Concepción, debido a su antigüedad y estado de deterioro, se hace necesario acometer obras de reforma, mejora y
actualización de las zonas de acerado y en la infraestructura de suministro de agua potable que discurre por debajo de este.
Valor estimado del contrato 112.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.396,69 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles Plantel Juvenil, Málaga y Sáinz Pardo del término municipal de Villanueva de la Concepción.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://www.villanuevadelaconcepcion.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2GI88gzY8CiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.224,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.743,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicar el contrato administrativo de obras para la ejecución de los trabajos comprensivos del «MEJORA DE LA RED
DE AGUA POTABLE EN EL CASCO URBANO DE VILLANUEVA DE LA CONCEPCIÓN (PAEM 2023 1ª FASE)»
actuación que se ha de financiar totalmente con cargo a los fondos aportados por la Excma. Diputación Provincial de
Málaga en el marco del Plan de Asistencia Económica Municipal 2023, primera fase, tramitado mediante procedimiento
abierto simplificado, tramitación ordinaria, a la mercantil B92334879 INGENIERÍA GESTIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS, S.L. (INGENOP) por resultar la oferta más ventajosa evaluada en base a la mejor relación
calidad-precio de acuerdo con la pluralidad de criterios de adjudicación establecidos en el PCAP aprobado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA GESTION Y CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS, S.L. (INGENOP)
NIF B92334879
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TEJIDOS, 5, 2B
(29014) MALAGA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.879 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa evaluada en base a la mejor relación calidad-precio de acuerdo con la
pluralidad de criterios de adjudicación establecidos en el PCAP aprobado.
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=115709ca-e499-4f88-86dc-3991feb6b619


Dirección Postal

Avda. Blas Infante 2
(29230) Villanueva de la Concepción España

Dirección Postal

Avda. Blas Infante 2
(29230) Villanueva de la Concepción España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/villanuevadelaconcepcion

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Sitio Web https://sede.malaga.es/villanuevadelaconcepcion

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3DNpGrsohI7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

https://sede.malaga.es/villanuevadelaconcepcion
https://sede.malaga.es/villanuevadelaconcepcion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3DNpGrsohI7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


ID 0000013873951 |  2024-000823861 | Mon, 29 Jul 2024 11:01:00:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65791985637785643246913030251801067443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


